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     Ar mērķi ierobežot Covid-19 
izplatību Latvijā valdība iepriekš 
lēma no 13.marta līdz 14.aprīlim 
valstī izsludināt ārkārtējo situāciju, 
kuras laikā noteikta virkne  
ierobežojumu un aizliegumu. 
 Līdz ar valdībā lemto,  
ārkārtējā situācija Latvijā ir  
pagarināta līdz 12.maijam. 
   Pēc valdības sēdes Ministru  
prezidents Krišjānis Kariņš (JV) 
žurnālistiem atzina, ka situācija ar 
Covid-19 vīrusa izplatību Latvijā ir 
vērtējama kā kopumā stabila,  
turklāt, salīdzinot ar vīrusa izplatību 
citās valstīs, Latvija "izskatās labi". 
    "Taču mēs nevaram atslābt, jo 
Covid-19 pandēmija joprojām  
plosās. Pēc konsultācijām ar epide-
miologiem un speciālistiem, valdība 
pieņēma lēmumu pagarināt ārkārtē-
jo situāciju valstī līdz 12.maijam. 
Tas nozīmē, ka mēs nepastiprinām 
ierobežojumus, bet arī tos nemīksti-
nām," sacīja Ministru prezidents. 
    Kariņš pateicās Latvijas iedzīvo-
tājiem, kuri pēdējo četru nedēļu  

laikā nopietni attiecās pret visiem 
ierobežojumiem un rekomendāci-
jām. Vienlaikus valdības vadītājs 
pateicās mediķiem, policistiem,  
robežsargiem un mediju pārstāv-
jiem, kuri "strādā frontes līnijās", lai 
ierobežotu slimības izplatību. Tāpat 
premjers pauda pateicību tiem  
uzņēmumiem, kuri turpina darbo-
ties, ievērojot drošības pasākumus. 
    Jau šobrīd ārkārtējās situācijas 
laikā ir aizliegti jebkādi privāti  
pasākumi, izņemot bēru ceremonijas 
ārtelpās ar nosacījumu, ka tiek  
ievērota savstarpējā divu metru  
distance starp personām un citi  
epidemioloģiskās drošības  
noteikumi. Valdība ir atbalstījusi arī  
izņēmumu uz kristību ceremoniju 
noturēšanu neatliekamajos  
gadījumos. 
    Turpmāk personām pirms atgrie-
šanās Latvijā būs jānorāda pilna 
informācija par savu faktisko  
dzīvesvietu, kurā to var sasniegt. 
Gadījumā, ja faktiskās dzīvesvietas 
adrese atšķirsies no pašizolācijas 

vietas adreses, personai būs  
pienākums nekavējoties par to  
paziņot Valsts policijai. Par  
nepatiesu ziņu norādīšanu tiks  
piemērota administratīvā vai  
kriminālā atbildība. 

Ārkārtas  situācija pagarināta  līdz 12.maijam 

      No 20. aprīļa, tiek paplašināta plānveida  
veselības aprūpes pakalpojumu pieejamība, kas tiks  
nodrošināta stingri ievērojot piesardzības pasāku-
mus. To paredz veselības ministres izdots rīkojums.         
No 20. aprīļa ārstniecības iestādes, papildus esošajiem 
ārstniecības pakalpojumiem, atsāks sniegt arī šādus 
plānveida veselības aprūpes pakalpojumus: 

 valsts organizētā krūts vēža skrīninga izmeklējumus 
(mamogrāfiju); 

 ar ģimenes ārsta vai ārsta speciālista nosūtījumu 
ehokardiogrāfijas, ultrasonogrāfijas, rentgenoloģi-
jas, datortomogrāfijas, doplerogrāfijas, kodolmag-
nētiskās rezonanses, elektrokardiogrāfijas (tai skaitā 
Holtera monitorēšanas), veloergometrijas un  
elektroencefalogrāfijas izmeklējumu veikšanu; 

 pirmreizējas endokrinologa, kardiologa,  
reimatologa, pneimonologa, oftalmologa un  
neirologa konsultācijas; 

 diabētiskās pēdas aprūpi; 

 zobārstniecībā uzsākto zobu slimību ārstēšanas  

procesa un iesākto protezēšanas darbu pabeigšanu un 
ortodontisko ārstēšanu. 
     Vienlaikus ārstniecības iestādēm ir jāievēro vairāki 
piesardzības pasākumi. Minētos veselības aprūpes  
pakalpojumus tās varēs sniegt laikā no plkst. 9:00 līdz 
16:00, nodrošinot atsevišķu pacientu plūsmu. Tāpat būs 
jāierobežo pacientu skaitu, kas vienlaicīgi uzturas  
ārstniecības iestādes telpās, un jānosaka precīzu  
ierašanās laiku veselības aprūpes pakalpojuma  
saņemšanai. 
     Veselības ministrija aicina pacientus kopā ar  
ģimenes ārstu vai ārstējošo ārstu izvērtēt, kurus  
veselības aprūpes pakalpojumus šobrīd var neveikt.  
Īpaši būtiski tas ir personām, kuras ir vecākas par 60 
gadiem un personām ar novājinātu imunitāti, jo,  
saslimstot ar COVID-19, sekas var būt smagas.   
    Arī gadījumos, ja veselības stāvoklis saasinās,  
nepieciešams sazināties ar savu ģimenes vai ārstējošo 
ārstu, lai lemtu par turpmāko rīcību. 
                                                                                                                                
               Veselības ministrija 

Veselības aprūpes pakalpojumi 
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Noteiktam personu lokam ir iespēja saņemt pabalstu krīzes situācijā 

     Sociālo pakalpojumu un  

sociālās palīdzības likuma  

grozījumi nosaka, ka laikā, kamēr 
visā valstī ir izsludināta ārkārtējā 
situācija sakarā ar Covid-19 izplatī-
bu, un vienu kalendāra mēnesi pēc 
ārkārtējās situācijas beigām,  
pašvaldība piešķir ģimenei 
(personai), kura ārkārtējās situācijas 
dēļ nespēj nodrošināt savas pamat-
vajadzības, pabalstu krīzes situācijā. 
     Valdība lēmusi, ka krīzes  
pabalsta saņēmējam papildus tiks 
piešķirti 50 eiro par katru aprūpēja-
mo bērnu līdz 18 gadu vecumam. Šo 
summu apmaksās valsts. 
     Pašvaldība neizmaksās vai  
samazinās par attiecīgo daļu  
pabalstu krīzes situācijā par laikpos-
mu, kad personai atbilstoši normatī-
vajos aktos noteiktajam ir piešķirts  
dīkstāves pabalsts. 

    Pašvaldība piešķirs pabalstu 
krīzes situācijā, pamatojoties uz 

ārkārtējo situāciju, ja ģimene 
(persona) atbilst, piemēram,  
kādam no šādiem kritērijiem: 

1) ģimenei (personai) saistībā ar 
ārkārtējo situāciju nav ienākumu 
(piemēram persona ir piespiedu  
bezalgas atvaļinājumā, personai ir 
piešķirts bezdarbnieka statuss, bet 
tai nepienākas bezdarbnieka  
pabalsts vai bezdarbnieka pabalsta 
saņemšanas laiks ir beidzies,  
pašnodarbinātas personas, kurām 
nepienākas dīkstāves pabalsts, vai 
uz uzņēmuma līguma, vai uz cita 
veida līguma pamata nodarbinātas 
personas – pakalpojumu sniedzēji, 
kas zaudējuši ienākumu avotu,  
galvenais ģimenes pelnītājs zaudējis 
darbu vai ienākumus no īpašuma 
ārvalstīs, u.c.); 
2) ģimenei (personai) ir radušies 
papildus izdevumi, ko tā pati nespēj 
segt, atrodoties pašizolācijā saistībā 
ar atgriešanos no COVID-19  
skartajām valstīm/šobrīd jebkuras 
citas valsts (piemēram, ienākumi un 
uzkrājumi iztērēti papildus mājok-
lim, viesnīcai, transportam, u.c.); 

3) ģimene (persona) atrodas vai ir 
atradusies karantīnā un tai nav  
iztikas līdzekļu. 
Lai varētu pretendēt uz krīzes 
pabalstu: 

1) Iesniedz argumentētu iesniegumu 
Sociālajam dienestam, kurā  
atspoguļots pamatojums, ka krīze 
radusies sakarā ar izsludināto  
ārkārtējo situāciju; 
2) Pievieno dokumentus, piemēram, 
darba uzteikumu, rīkojumu par  
bezalgas atvaļinājuma piešķiršanu, 
vai citu dokumentu kopijas, kas būs 
pierādījumi lēmuma pieņemšanai. 
Iesniegumus var iesniegt: 

 elektroniski sūtot uz epastu: 

 socialaisdienests@rezeknesnovads.lv 
vai pa pastu; 

 atstāt pagasta pārvaldē  

specāli izveidotā pastkastītē. 
     Ar Sociālā dienesta speciālistiem 
aicinām konsultēties ar e–pasta 
starpniecību vai zvanot uz  
speciālistu kontakttālruņiem: 

Feimaņu pagasta pārvalde: 

Svetlana Kvasova—25703186 
Anita Safonova  - 29289623 

www.rezeknesnovads.lv 

Bez ārsta nosūtījuma izmeklē: 
1) personas ar akūtas elpceļu infekcijas pazīmēm, ja  
persona 14 dienu laikā pirms simptomu parādīšanās  
uzturējusies ārvalstīs un ar savu personīgo transportu 
var ierasties testēšanas punktā, pirms tam zvanot uz 
Centrālās laboratorijas tālruni 8303, 67334433 darba 
dienās laikā no 8:00 līdz 20:00, sestdienās laikā no 9:00-
15:00 un svētdienās laikā no 9:00 -12:00. 
2) personas, kas ieradušās Latvijā ar repatriācijas  
reisiem un kurām ierašanās brīdī ir akūtas elpceļu infek-
cijas pazīmes vai tiek konstatēta paaugstināta ķermeņa 
temperatūra, Neatliekamās medicīniskās palīdzības  
dienestam veicot ķermeņa temperatūras mērīšanu un 
paraugu paņemšanu lidostas vai ostas teritorijā  
nekavējoties pēc ierašanās. 

Ar ģimenes ārsta nosūtījumu izmeklē: 
1) visas personas, kurām ir pneimonijas klīniskās  
pazīmes; 
2) personas ar akūtām elpceļu infekcijas slimības  
pazīmēm; 
3) personas, kurām ir hronisku slimību (cukura diabēts, 
hroniskas elpceļu slimības, sirds asinsvadu slimības, 

onkoloģiskas slimības utml.) paasinājums; 
4) personas, kurām ir imūndeficīts, tai skaitā,  
kuras lieto imūnsupresīvu terapiju; 
5) pacientus, kuri saņem orgānu aizstājterapiju; 
6) personas, kam paredzēta operatīva ārstēšana. 
        Šajos gadījumos ģimenes ārsts attālināti nosūta 
pacientu izmeklējumam, norādot par pacientu šādu  
informāciju (vārds, uzvārds, tālruņa numurs, informāci-
ja, vai izmeklējums ir pirmreizējs vai kontroles  
izmeklējums):  
*) izveidojot nosūtījumu e-veselības portālā vai; 
*) izveidojot nosūtījumu SIA “Centrālā laboratorija” 
mājas lapā vai SIA “E.Gulbja laboratorija” mājaslapā; 
*) zvanot uz Centrālās laboratorijas tālruni 8303, 
67334433 darba dienās laikā no 8:00 līdz 20:00,  
sestdienās laikā no 9:00-15:00 un  
svētdienās laikā no 9:00 -12:00. 
Pēc nosūtījuma uz izmeklējumu saņemšanas 12 darba 
stundu laikā laboratorija atzvana pacientam un vienojas 
par parauga noņemšanu izmeklējumam – informē par 
parauga noņemšanas vietu un laiku.                                              
     SPKC informācija 

Valsts apmaksātas COVID-19 analīzes 
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Pieteikšanās platību maksājumiem 2020.gadā 

     
       Informējam, ka Lauku  
atbalsta dienests šajā ārkārtas 
situācijā turpina savu darba 
procesu: 
1. Visu nepieciešamo atbalstu 

klientiem dienests sniedz pa 
tālruni 67095000 – šādi  
iespējams saņemt ne tikai 
konsultācijas, bet dienesta 
darbinieki tālruņa sarunas 
laikā klienta vietā var  
aizpildīt un iesniegt Vienoto 
iesniegumu; 

2. Dienesta speciālisti līdz šā 
gada 8.maijam pa tālruni 
sazināsies ar tiem klientiem, 
kuriem iepriekšējā gadā bija 
nepieciešama klātienes  
palīdzība iesniegumu  
aizpildīšanā, lai noskaidrotu, 
vai palīdzība nepieciešama 
arī šogad. Šāda palīdzība tiks 
sniegta tikai tiem klientiem, 
kuri paši nevar aizpildīt  
iesniegumu EPS; 

Arī LLKC konsultanti veiks 
klientu apkalpošanu neklātienē 
un telefoniski sazināsies ar tiem 

klientiem, kuriem sniedza  
palīdzību Vienotā iesnieguma 
aizpildīšanā 2019. gadā. 
 

JIC “Kastanis” pārmaiņas 

Šajā laikā, kad sabiedriski aktīvā dzīve ir  
apstājusies, varam veikt  dažādus citus darbus.  
Tā JIC “Kastanis”  ir ticis pie  
jaunām — gaiši krāsotām sienām.  
Paldies Aivaram par darbu!  
    Tāpat, ir arī apstiprināti divi JIC “Kastanis”  
iesniegtie jaunatnes iniciatīvu  projekti, ko rīko  
Rēzeknes novada pašvaldības Izglītības pārvalde:  
       1. Iekrāso kastani - grafiti sienas krāsojums      
  (340 Eur).  

2. Feimaņu kauss pludmales volejbolā 2020!             
 (150 Eur). 
     Visiem pacietību un optimismu līdz perioda  
beigām, kad valstī tiks atļautas sabiedriskās aktivi-
tātes, un ar jaunām idejām un enerģiju  

Pirms                     Foto: A.Verčinska Pēc                         Foto: A.Verčinska 



Izdevējs: Maltas pagastu apvienības struktūrvienība “Feimaņu pagasta pārvalde”, redaktore L.Kancāne, tālr.: 64644892, e-mail: laura.kancane@feimani.lv 

 Feimaņu Zvans                                                              2020.gada 24.aprīlī 

“Sakop savu sētu, Tava sēta –Latvija” 

Viss, kas nepieciešams,  

lai piedalītos Lielajā Talkā, ir – 

vēlēšanās to darīt!  

 
KAD UN CIKOS? 

Lielā Talka notiek sestdien, 
16.maijā no plkst. 9:00 – 15:00 

vienlaicīgi visā Latvijā! 
 

KUR TALKOT? 

Ņemot vērā paaugstinātās drošības 
apstākļus un pašreiz noteikto  
sociālās distancēšanās aicinājumu, 
Lielā Talka šogad 16.maijā tiek  
organizēta, lielāku uzsvaru liekot uz 
individuālo talkošanu, kas nozīmē 
arī vairāk individuālo talkas vietu 
pieteikumu. Līdz ar to Lielā Talka 

aicina cilvēkus doties talkot šādi: 
SOLO talkas: talkojiet vienatnē, 
pastaigājoties pa mežu vai gar jūru, 
sakopjot savas mājas apkārtni; 
DUO talkas: talkojiet divatā. Ja esat 
vienas mājsaimniecības pārstāvji, 
tad talkojiet droši kopā, ja esat  
draugi vai paziņas, ievērojiet vismaz 
divu metru distanci; 
ĢIMENES talkas: talkojiet visa 
ģimene kopā, bet ievērojiet, ka jums 
jābūt vienas mājsaimniecības  
pārstāvjiem.  

Mūsu pienākums ir būt veseliem, 
pietiekami daudz laika pavadīt  
svaigā gaisā, kā arī saglabāt Latviju 
tīru un zaļu nākamajām  
paaudzēm.       
 Savukārt tos, kuriem  
noteikta karantīna vai kuri vienkārši 
vēlas pārlaist šo laiku drošībā savās  
mājās, aicinām piedalīties Ideju 

Talkā. Tā, Lielās Talkas ietvaros, 
notiek jau otro gadu, un cilvēki ir 
aicināti dalīties ar savām idejām, kā 
padarīt Latviju un pasauli zaļāku, 
ilgtspējīgāku, drošāku un skaistāku, 
un to, kā risināt samilzušās vides 
problēmas ilgtermiņā. Savas idejas 
sūtiet uz e-pastu: talkas@talkas.lv 
vai aizpildiet elektronisko anketu 
mājas lapā www.talkas.lv zem Ideju 
Talkas sadaļas. 
 

KUR SAŅEMT ATKRITUMU 
MAISUS? 

Lielās Talkas atkritumu maisi šogad 
ir baltā un zilā krāsā, un talcinieki 
tos bezmaksas varēs saņemt  
Feimaņu pagasta pārvaldē.  
Atkritumu vākšana notiek tikai šajos 
maisos!  
 

KUR ATSTĀT PIEPILDĪTOS 
MAISUS? 

Par Lielās Talkas atkritumu maisu 
savākšanu un izvešanu ir atbildīga 
Feimaņu pagasta pārvalde. Savus 

piepildītos maisus jāatstāj pie  
atkritumu šķirošanas vietas  
Feimaņos aiz kultūras nama.  
Neskaidrību gadījumā zvani savas  
pašvaldības talkas koordinatoram. 
 

KO IESĀKT AR AIZDOMĪ-

GIEM ATKRITUMIEM UN  
MIRUŠIEM DZĪVNIEKIEM? 

Ja talkojot ieraugi izlietotas  
injekcijas šļirces, pudeles ar  
ķīmiskiem vai nenosakāmiem  
šķīdumiem, akumulatorus, kā arī 
citus bīstamus atkritumus –  
neaiztiec tos! Par šādu priekšmetu 
atrašanās vietu informē Talkas  
Atbildīgo! Bet, ja talkojot dabā vai 
pilsētas teritorijā uzej mirušu  
dzīvnieku – neaiztiec to, bet gan 
ziņo attiecīgajai pašvaldībai.  
Savukārt, ja ieraugi vairāk nekā  
divus ievainotus vai bojā gājušus 
dzīvniekos, ziņo operatīvajam  
dienestam pa tālruni 112. 
 

Lielajā Talkā aicinām ne tikai 

vākt atkritumus, bet darīt arī  

citus labus darbus – stādīt  

kokus, radīt brīnišķīgas puķu 

dobes, labiekārtot māju  

pagalmus, izgatavot putnu  

būrīšus, atjaunot žogus, soliņus, 

tiltiņus… Dzīvosim skaisti!  

Lai prieks Tev pašam un  

pārējiem! Latvijai BŪT zaļai! 

 

Feimaņu pagasta pārvaldē  

Lielās Talkas Koordinatore— 

Laura Kancāne tālr.: 28338458 

 

 
L.Kancāne 

pārvaldes lietvede 

Nodarbinātības valsts aģentūra informē 

Ņemot vērā aktuālo situāciju darba tirgū un izmaiņas izglītības iestāžu mācību procesā, ko  
ietekmējuši pasākumi Covid-19 izplatības ierobežošanai, Nodarbinātības valsts aģentūra  
informē, ka Skolēnu vasaras nodarbinātības pasākums 2020.gadā netiks īstenots.                                                  


